
長子配付 

令和５年４月２５日 

保護者 様 

各務原市立那加第三小学校 

校 長  加 藤 浩 幸 

 

引き渡し訓練のご案内 

 

若葉の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、下記のように引き渡し訓練を実施します。何かとご多用の折とは存じますが、ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

今回の引き渡し訓練は、徒歩や自転車での引き渡しを想定して行います。車での引き取りではありません

ので、徒歩か自転車にて来校をお願いします。 
 

記 

 

１ 日時  令和５年５月２６日（金）１４：５０～  ※雨天でも実施します。 

 

２ 日程 

時間 活動内容 保護者の方の動き 

５時間目 命を守る訓練（雨天の場合は延期） 

下靴を持って教室へ戻る。 

 

ふりかえりの会 

14:25～14:45 

 該当学年のメールが入るまでは、玄関

周辺で待機をお願いします。 

引き渡し訓練 

 

 

 

 

 

 

 

 

１５：３０ 

教室で待機 

１４：５０ １年生・のぞみ 

１４：５５ ２年生 

１５：００ ３年生 

１５：０５ ４年生 

１５：１０ ５年生 

１５：１５ ６年生 

保護者の方が迎えにみえた児童から

担任の先生に報告して下校。 

・保護者向け配信を随時行います。該

当学年の連絡が入りましたら。各教

室までお迎えをお願いします。 

・お子様と一緒に担任に報告し、下校

してください。 

・上の学年に兄弟姉妹がみえる場合

は、上のお子さんを先に引き取り後、

下の学年にお迎えをお願いします。 

・この時間までにお迎えがみえなかっ

た児童は、体育館へ移動 

・放課後児童クラブへ行く児童は、移

動を開始 

・１５時３０分以降になる場合は、体

育館までお迎えをお願いします。 

   ※混雑を避けるため、低学年から学年ごとにメール連絡させていただきます。ご迷惑をおかけします

が、よろしくお願いいたします。 

 

３ その他 

 ・引き渡しのための訓練になりますので、保護者の方のお迎えが難しい場合は、できる限り、ご家族など

他の方に迎えの依頼をしていただきますようお願いします。また、その際は、誰が迎えに来るのか担任

にお知らせください。 

 ・放課後児童クラブを利用する場合は、あらかじめ担任までご連絡ください。 

 ・下靴を入れるビニール袋（記名をして）をランドセルの中に入れておくようにお願いします。 

・下校時は、通学路の危険個所、「子ども 110番の家」を点検しながらお帰りください。 


